
Z á p i s 

 

z 6. veřejného zasedání ZO Meziříčí konaného dne 26. 11. 2021 

v 19.00 hodin v budově obecního úřadu 
 

 

 

Přítomni: Černý K., Fara J., Čápová P., Bárta R., Bartoník J., Kupková M. 

 

Neomluvena: Vacková M. 

 

Přítomna je nadpoloviční většina zastupitelů obce, zastupitelstvo je usnášení schopné. 

 

Ověřovateli zápisu byli jmenováni: Čápová P., Bárta R. 

 

 

 

 

Program: 1. Zahájení a kontrola zápisu z jednání zastupitelstva ze dne 15. 10. 2021 

                 2. Dohoda o změně hranic obcí Meziříčí - Dražice 

                 3. Dohoda o změně hranic obcí Meziříčí - Drhovice 

                 4. Dohoda o změně hranic obcí Meziříčí – Opařany (k .ú. Oltyně) 

                 5. OZV č. 1/2021 obecní systém odpadového hospodářství 

                 6. OZV č. 2/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

                 7. Rumpold: Smlouvě o poskytnutí služeb: nakládání s odpady, dodatek č. 10  

                                                            nakládání se separovanými  odpady, dodatek č. 10 

                 8. Smlouva o spolupráci při likvidaci odpadů 

                 9. Program obnovy venkova Jihočeského kraje na rok 2021 

               10. Pravomoc starosty – rozpočtová opatření dle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích 

               11. Zmařená investice 

               12. Zpráva kontrolního výboru za III.Q 2021 

               13. Zpráva finančního výboru za III.Q 2021 

               14. Rozpočtová opatření 

                 

                 

                 

Usnesení č. 60/2021: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí schvaluje předložený program 6. veřejného zasedání ZO   

Hlasování: 6 pro 

 

 

1. Zahájení provedl starosta, byla provedena kontrola zápisu ze dne 15. 10. 2021 

 

 

Usnesení č. 61/2021: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje zápis 5. veřejného zasedání ZO Meziříčí ze 

dne 15. 10. 2021 

Hlasování: 6 pro 

 



2. Dohoda o změně hranic obcí Meziříčí - Dražice 

 

Pozemky evidované v katastrálním území Dražice u Tábora jako součást území obce Dražice 

se touto dohodou stanou součástí katastrálního území obce Meziříčí a budou územím obce 

Meziříčí: 

 

- p. č. 2176/1, ostatní plocha (silnice) o výměře 2007 m2 

- st. 151, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 424 m2 

- st. 130, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 235 m2 

 

 

Pozemek evidovaný v katastrálním území Meziříčí jako součást území obce Meziříčí se touto 

dohodou stane součástí katastrálního území obce Dražice u Tábora a bude územím obce 

Dražice:  

- st. 160, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 15 m2  

 

V důsledku této změny hranic obce Meziříčí a obce Dražice dochází ke změně celkové výměry 

katastrálního území obce Meziříčí jako součásti území obce Meziříčí, výměra činí 5 755 522 

m2, rovněž výměra katastrálního území obce Dražice u Tábora spadajícího do území obce 

Dražice se mění, výměra činí 12 974 167 m2. 

 

Výměry uvedené v tomto článku jsou platné ke dni 19. 05. 2021. 

 

Usnesení č. 62/2021: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje uzavření Dohody o změně hranic obcí mezi 

obcemi Meziříčí a Dražice 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

3. Dohoda o změně hranic obcí Meziříčí - Drhovice 

 

Pozemky evidované v katastrálním území Drhovice jako součást území obce Drhovice se touto 

dohodou stanou součástí katastrálního území obce Meziříčí a budou územím obce Meziříčí: 

parcelní čísla: 

- st. 120, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 57 m2 

- st. 67/2, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 343 m2 

- st. 67/3, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 48 m2 

 

V důsledku této změny hranic obce Meziříčí a obce Drhovice dochází ke změně celkové 

výměry katastrálního území obce Meziříčí jako součásti území obce Meziříčí, výměra činí 

5 753 319 m2,  rovněž výměra katastrálního území obce Drhovice se mění, výměra činí 

4 255 090 m2.             

Výměry uvedené v tomto článku jsou platné ke dni 10. 11. 2021.  

 



Usnesení č. 63/2021: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje uzavření Dohody o změně hranic obcí mezi 

obcemi Meziříčí a Drhovice 

Hlasování:  6 pro 

 

 

 

4. Dohoda o změně hranic obcí Meziříčí – Opařany (k. ú. Oltyně) 

 

Pozemek parc. č. st. 58  doposud v katastru nemovitostí evidovaný v katastrálním území Oltyně 

jako součást území obce Opařany o celkové výměře 27 m2, se touto dohodou stane součástí 

katastrálního území obce Meziříčí a bude územím obce Meziříčí.  

V důsledku této změny hranic obce Meziříčí a obce Opařany, katastrální území Oltyně dochází 

ke změně celkové výměry katastrálního území obce Meziříčí jako součásti území obce Meziříčí, 

výměra činí 5 752 898 m2,  rovněž výměra katastrálního území obce Oltyně spadajícího do 

území obce Opařany se mění, výměra činí 4 367 788 m2. 

 

Výměry uvedené v tomto článku jsou platné ke dni 10. 11. 2021.  

 

 

Usnesení č. 64/2021: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje uzavření Dohody o změně hranic obcí mezi 

obcemi Meziříčí a Opařany (k. ú. Oltyně) 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

5. OZV č. 1/2021 obecní systém odpadového hospodářství 

 

Soustřeďování papíru, nápojových kartonů, plastů, skla, kovů, biologického odpadu 

rostlinného původu, jedlých olejů a tuků,  

 

Odpad je odděleně soustřeďován do zvláštních sběrných nádob:  

 

a) Papír, nápojové kartony, plasty, sklo, kovy – kovové a sklolaminátové nádoby, 

 

b) Biologické odpady rostlinného původu – rostlinné zbytky mohou fyzické osoby 

přednostně kompostovat v zapůjčených kompostérech. 

           Za účelem provozování systému komunitního kompostování obec uzavřela smlouvu o   

           ukládce rostlinných produktů z údržby zeleně na území obce Meziříčí. Obec zajišťuje  

           celoročně mobilní svoz každé pondělí.  

      c)  Jedlé oleje a tuky - sklolaminátové nádoby. 

 

 

Zvláštní sběrné nádoby (vyjma kompostérů) jsou umístěny v centru obce. 



Svoz nebezpečných složek komunálního odpadu je zajišťován minimálně dvakrát ročně 
jejich odebíráním na předem vyhlášených přechodných stanovištích přímo do zvláštních 
sběrných nádob k tomuto sběru určených.  
 
Svoz objemného odpadu je zajišťován dvakrát ročně jeho odebíráním na předem vyhlášených 
přechodných stanovištích přímo do zvláštních sběrných nádob k tomuto účelu určených.  
 
Směsný komunální odpad se odkládá do sběrných nádob. Pro účely této vyhlášky se sběrnými 
nádobami rozumějí: 

a) popelnice 
b) odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích v obci, sloužící pro 
     odkládání drobného směsného komunálního odpadu 

 

 

 

Usnesení č. 65/2021: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2021 

obecní systém odpadového hospodářství 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

6. OZV č. 2/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

 

Sazba poplatku činí 800 Kč. 

Poplatek se v případě, že poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení fyzické osoby v 

obci, snižuje o jednu dvanáctinu za každý kalendářní měsíc, na jehož konci1 

a) není tato fyzická osoba přihlášena v obci, nebo 

b) je tato fyzická osoba od poplatku osvobozena. 

Poplatek se v případě, že poplatková povinnost vznikla z důvodu vlastnictví jednotlivé 

nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci umístěné na 

území obce, snižuje o jednu dvanáctinu za každý kalendářní měsíc, na jehož konci2 

a) je v této nemovité věci přihlášena alespoň 1 fyzická osoba, 

b) poplatník nevlastní tuto nemovitou věc, nebo 

c) je poplatník od poplatku osvobozen. 

 

 

Osvobození a úlevy 

Od poplatku je osvobozena osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení v 

obci a která je: 

 
 

 



a) poplatníkem poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci v jiné obci 

a má v této jiné obci bydliště,  

b) umístěna do dětského domova pro děti do 3 let věku, školského zařízení pro výkon 

ústavní nebo ochranné výchovy nebo školského zařízení pro preventivně výchovnou 

péči na základě rozhodnutí soudu nebo smlouvy,  

c) umístěna do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na základě rozhodnutí 

soudu, na žádost obecního úřadu obce s rozšířenou působností, zákonného zástupce 

dítěte nebo nezletilého,  

d) umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením, domově pro seniory, 

domově se zvláštním režimem nebo v chráněném bydlení, nebo  

e) na základě zákona omezena na osobní svobodě s výjimkou osoby vykonávající trest 

domácího vězení.  

 

 

Od poplatku se osvobozuje osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení 

v obci a která 

a) je třetím a dalším dítětem v rodině se třemi a více dětmi ve věku do 18 let (včetně) 

žijícím alespoň s jedním rodičem ve společné domácnosti. Pořadí dítěte v rodině se 

určuje od nejstaršího k nejmladšímu, 

b) dosáhla 80 let a více, a to od počátku roku, ve kterém dovrší uvedený věk, 

c) má v katastrálním území obce Meziříčí ve vlastnictví nemovitou věc zahrnující byt, 

rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není přihlášená k pobytu 

žádná fyzická osoba. Tato osoba platí poplatek pouze z titulu přihlášení v obci. 

d) je evidována trvalým pobytem na ohlašovně obecního úřadu – Meziříčí č.p. 70, 

e) se v příslušném kalendářním roce zdržuje nepřetržitě déle než 6 měsíců v zahraničí, 

f) jejíž stavba je pro svoz odpadu nedostupná – samoty Bradačka  - Meziříčí č.p. 25 a 

Meziříčí č.p. 26. 

 

 

Úleva ve výši 250 Kč se poskytuje osobě, které poplatková povinnost vznikla z důvodu 

přihlášení v obci a která 

a) je držitelem průkazky ZTP, 

b) pobývá z důvodu řádného studia či pracovního zařazení mimo místo svého bydliště 

více než 185 dnů v roce ve městech vzdálených 50 km a více od obce Meziříčí. 

 

V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození nebo úlevu 

ve lhůtách stanovených touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození nebo 

úlevu zaniká. 

 

 

 

Usnesení č. 66/2021: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021 o 

místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

Hlasování: 6 pro 

 



7. Rumpold - Smlouvě o poskytnutí služeb dodatek č. 10  

 

Objednatel: obec Meziříčí 

 

Dodavatel: Rumpold s. r. o., provozovna Tábor, kpt. Jaroše 2418, 390 03 Tábor 

 

Nakládání s odpady:  

 

Cena za odstranění 1 tuny: 1580,- Kč bez DPH (předpoklad ročně 30 tun)  

Svozový den: 2300,- Kč bez DPH (předpoklad ročně 38 dnů) 

 

 

Nakládání se separovanými  odpady: 

 

Svoz separace: 20.300,- Kč bez DPH  

                         dotřídění nečistot v separaci - 200,- Kč bez DPH jednorázově (pouze plasty)  

                         hlášení za Q pro EKO KOM - 300,- Kč bez DPH jednorázově         

                           

 

 

Usnesení č. 67/2021: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje dodatek č. 10 ke Smlouvě o poskytování 

služeb v oblasti nakládání s odpady na území obce Meziříčí a ke Smlouvě o provozování 

systému svozu separace na rok 2022 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

8. Smlouva o spolupráci při likvidaci odpadů 

 

Poskytovatel: EKO-PF s.r.o., Hlincová Hora 60, 373 71 

 

Příjemce: Obec Meziříčí 

 

Předmět: poskytnutí sběrných nádob na separovaný odpad – upotřebené potravinářské oleje a       

               tuky, ukládané do sběrných nádob v pevných obalech 

 

Sběrná nádoba: zelená barva, objem 240,- litrů 

 

Roční poplatek: 950,- Kč za 1 rok bez DPH za 1 ks nádoby 

 

 

 

Usnesení č. 68/2021 : 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje Smlouvu o spolupráci při likvidaci odpadů 

na rok 2022 

Hlasování: 6 pro 

 

 



9. Program obnovy venkova Jihočeského kraje na rok 2021 

 

Vybavení budovy obecního úřadu čp. 70  

 

Souhrn investičních výdajů akce -  147.433,- Kč: 

- vlastní podíl obce:   95.433,- Kč 

- dotace JčK:             52.000,- Kč  

 

Vzhled k nízkým rozpočtovým příjmům by nebylo možné akci realizovat bez finanční 

podpory Jihočeského kraje.        

 

 

Usnesení č. 69/2021: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi bere na vědomí účelovou dotaci v rámci Programu 

obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2021 v částce 52.000,- Kč, bez níž by nebylo 

možné vybavení budovy OÚ čp. 70 realizovat  

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

10. Pravomoc starosty – rozpočtová opatření dle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích 

 

§ 99, odst. 2: v daném měsíci rozpočtová opatření schvaluje starosta obce 

§ 102, odst. 2, písm. a): příjmy a výdeje do výše poskytnuté dotace, ostatní příjmy i výdaje do 

částky 500.000 Kč na paragraf 

 

 

Usnesení č. 70/2021 : 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje, že v daném měsíci rozpočtová opatření do 

výše poskytnuté dotace na straně příjmů i výdajů a ostatní příjmy i výdaje do částky 500.000 

Kč na straně příjmů i výdajů na paragraf schvaluje starosta obce.  

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

11. Zmařená investice 

 

Zmařená investice - není dokončená, ale zastavená.  

 

Koupě pozemku pod zděnou čekárnou BUS:      7.048,50 Kč (od ŘSD) 

Koupě pozemku pod plechovou čekárnou BUS: 4.348,50 Kč (od ŘSD) 

 

Je nutné danou investici odepsat v souladu s účetnictvím obce – doklad č. 610028 

 

 

Usnesení č. 71/2021 : 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje zaúčtování zmařené investice v souladu 

s účetnictvím obce - koupě pozemků pod autobusovými čekárnami od ŘSD v částkách 

7.048,50 Kč a 4.348,50 Kč  

Hlasování: 6 pro 



12. Zpráva kontrolního výboru za III.Q 2021 

 

Předsedkyně kontrolního výboru p. Monika Kupková seznámila s kontrolou vybraných 

usnesení zastupitelstva obce za III. Q roku 2021  

 

 

Usnesení č. 72/2021: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje zprávu kontrolního výboru za období 

červenec až září 2021 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

13. Zpráva finančního výboru – III. Q 2021 

 

Předsedkyně finančního výboru p. Petra Čápová seznámila s kontrolou hospodaření obce za 

III. Q roku 2021 

 

 

Usnesení č. 73/2021: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje zprávu finančního výboru za období 

červenec až září 2021 2021 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

14. Rozpočtová opatření obce 

 

Starosta seznámil s rozpočtovým opatřením č. 2021/010 za listopad 2021 (tvoří přílohu 

zápisu)    

 

 

Usnesení č. 74/2021: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi bere schvaluje rozpočtové opatření č. 2021/010 za 

měsíc listopad 2021 

Hlasování: 6 pro 

 

 

Zapsal: Černý K.  

 

 

Ověřovatelé:         ______________ 

 

                              ______________                                       

                                                                           

 

                                                                                                        

 

                                                                                                    _____________________          

                                                                                                                starosta obce                                                                                                     


